Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное  учреждение
Муниципального образования город Краснодар
«Детский сад комбинированного вида № 137»

ПРИКАЗ

От «30»  08.  2024 г.                                   г. Краснодар                                             № 212/1

О проведение аттестации педагогических работников МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 137» в 2024-2025 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от
29 декабря 2012 г. № 273- ФЗ, в соответствии с приказом Министерства Просвещения
Российской Федерации от 24 марта 2023 г. №  196 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», в  целях  организации  аттестации  педагогических
работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за организацию и проведение аттестации
педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад
№137» старшего воспитателя Ю.Р. Чуприна.

2. Ответственному за организацию аттестации Ю.Р. Чуприна :
-Организовать изучение федеральных и региональных нормативных документов по
аттестации педагогическими работниками ДОО;
-Информировать аттестуемых педагогических работников по вопросам организации и
проведения аттестации;
-Оказывать  помощь  педагогическим  работникам  ДОО  в  формировании пакета
документов, подтверждающих результаты профессиональной деятельности;
-Организовать своевременную подачу заявлений и информации о результатах
профессиональной деятельности аттестуемого педагогического работника
(подтверждающих документов) для экспертизы.
-Организовать аттестацию педагогических работников ДОО в целях подтверждения
соответствия занимаемой должности.
-Утвердить график аттестации педагогических работников в 2024-2025 учебном году
(Приложение № 1) и своевременно информировать аттестуемых педагогических
работников о дате и времени аттестации

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                              Ю.Л. Леонова

С приказом ознакомлены и согласны:                                                               ____  Ю.Р. Чуприна

                                        Приложение № 1
к приказу МБДОУ МО г.

Краснодар«Детский сад № 137»

от 30.08.2024 № 212/1

График
аттестации педагогических работников

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137»
в 2024-2025 учебном году

№ п/п Ф.И.О. Должность Заявленная категория Дата подачи
заявления

1. Поклад Елизавета
Александровна

Воспитатель Первая До 10.10.2024

2. Леонович Марина
Андреевна

Воспитатель Первая До 10.11.2024

3. Чайковская Ольга
Николаевна

Воспитатель Первая До 10.12.2024

4. Ташлыкова Надежда
Андреевна

Учитель-логопед Первая До 10.06.2025

	О проведение аттестации педагогических работников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 137» в 2024-2025 учебном году
	График
	в 2024-2025 учебном году

		2024-09-17T10:36:00+0300
	Леонова Юлия Леонидовна